
1 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LOMBARDO RADICE - PAPPALARDO”  
SCUOLA DELL’INFANZIA- SCUOLA PRIMARIA- SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

Piazza M. D’Ungheria 

91022 CASTELVETRANO (TP) 
tel./fax Segreteria e Ufficio del Dirigente scolastico 0924906962 - C.F.90021090817 

e mail: tpic84100g@istruzione.it - PEC: tpic84100g@pec.istruzione.it – www.icradicepappalardo.edu.it 
 

                                                                                                          Castelvetrano, 17 Ottobre 2023 

AI SIGG. DOCENTI 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO DELL’ISTITUTO 

Oggetto: decreto di assegnazione Docenti su posto comune alle classi/sezioni a.s. 2023-2024- Scuola 

Primaria e Scuola dell’Infanzia e Decreto di costituzione GLO ai sensi del D.I.n.182/2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. n. 297 del 16/04/1994;  

VISTO l'art. 21 della Legge n. 59 del 15/03/1997;  

VISTO l'art.25 dei D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001;  

VISTO il DPR 275/99 che detta il regolamento dell'Autonomia scolastica;  

VALUTATE le situazioni soggettive relative alle varie classi dell’Istituto;  

RECEPITI    i criteri deliberati dal Collegio dei Docenti in data 01/09/2023 e del Consiglio di Istituto in 

data 04/09/2023;  

VISTO  il D.I. n.182/2020; 

DISPONE 

L’assegnazione degli insegnanti su posto comune di Scuola Primaria e Scuola dell’Infanzia scolastico 

2023-2024, nonché l’assegnazione delle discipline ai singoli docenti, come da prospetto: 

SCUOLA PRIMARIA - PLESSO LOMBARDO RADICE 

Classe Posto Comune Ed. Fisica Inglese Religione 

1ª A 

 

SALVO: italiano 8; immagine1; storia 2 (22) 

SCIORTINO: matematica 6; scienze 2; musica1 (18)  

CLEMENZA: tecnologia1; geografia1; ed.fisica 2 (8) 

// SIGNORELLO 

 (1 ora) 

(14) 

 

GULLO 

(2 ore)  

(20+ 2 

VERGA) 
1ª B 

 

SALVO: italiano 8; immagine1; storia2 

SCIORTINO: matematica 6; scienze 2; musica1 

CLEMENZA: ed.fisica 2; tecnologia1; geografia1  

// 

2ª A 

 

SANFILIPPO: italiano7; immagine1; tecnologia1 (18)  

MAROTTA: matematica 6; scienze 2; musica1 (18) 

NASTASI: ed.fis.2; geografia 1; storia 2 (15) 

//  SIGNORELLO 

 (2 ore) 

 

2ª B 

 

SANFILIPPO: italiano7; immagine1; tecnologia1 

MAROTTA: matematica 6; scienze 2; musica1 

NASTASI: ed.fis.2; geografia1; storia 2  

// 

3ª A 

 

BASILE: italiano7; immagine1; musica1 (18) 

MESSINA: matematica5; scienze2; tecnologia1 (16) 

MATTINA: storia2; geografia1, ed.fis.2 (10) 

// SIGNORELLO 

(3 ore) 

3ª B 

 

CANNOVA: italiano7; immagine1; musica1 (14) 

MESSINA: matematica5; scienze2; tecnologia1 

MATTINA: storia2; geografia1; ed.fis.2;  

// 

4ª A 

 

MISTRETTA: italiano 7; immagine1; tecnologia 1; (20) 

ADRAGNA: matematica 6; geografia 2 (20) 

FERRANTELLO: scienze2; musica 1; storia 2 (18) 

2 ORE ADRAGNA 

(3 ore) 

4ª B MISTRETTA: italiano 7; immagine1; storia2; tecnologia1 

ADRAGNA: matematica 6  

NASTASI: scienze2; geografia2; musica1 

2 ORE 

5ª A 

 

FERRANTELLO: italiano 7; immagine1; musica1; storia2; 

geografia2 

CENTONZE: matematica 6; scienze2; tecnologia 1 (18) 

2 ORE SIGNORELLO 

(3 ore) 

I.C.”L.RADICE-PAPPALARDO 

Member of UNESCO 
Associated Schools 

 

T
P

IC
84

10
0G

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
14

19
 -

 1
7/

10
/2

02
3 

- 
I.1

 -
 U

mailto:tpic84100g@pec.istruzione.it
http://www.icradicepappalardo.edu.it/


2 

 

5ª B BASILE: italiano 7; immagine1; tecnologia1  

CENTONZE: matematica6; scienze2; musica1 

CANNOVA: storia2; geografia2;  

2 ORE 

SCUOLA PRIMARIA PLESSO G. VERGA 

Classe Posto Comune Ed. Fisica Inglese Religione 

1ª A 

 

NAPOLI: italiano8; immagine1 (21)  

INGRASCIOTTA: matematica 6; scienze 2; ed.fisica 2 (20) 

MAGGIO: storia 2; geografia 1; musica 1; tecnologia1 (18) 

// NAPOLI 

(1 ora) 

FARRUGGIO 

(2 ore) 

(22) 

1ª B 

 

NAPOLI: italiano 8; immagine1; musica1 

INGRASCIOTTA: matematica 6; scienze 2; ed.fisica 2 

PISCIOTTA: storia 2; geografia 1; tecnologia 1 (17) 

// 

1ª C 

 

MAGGIO: italiano8; immagine1; storia 2; geografia 1; musica1 

PISCIOTTA: matematica 6; scienze 2; ed.fisica 2 ; tecnologia1; 

// FRANCHINA 

(1 ora) (22) 

GULLO 

(2 ore) 

2ª A 

 

SALADINO C.: italiano7; immagine1 (22);  

BONURA: matematica 6; scienze 2; musica 1(22) 

SALADINO A.: storia 2; geografia 1; tecnologia1; ed.fisica 2 (12) 

// BONURA 

(2 ore) 

FARRUGGIO 

(2 ore) 

 

2ª B SALADINO C: italiano7; immagine1  

BONURA: matematica 6; scienze 2; musica 1 

SALADINO A.: storia 2; geografia 1; tecnologia1; ed.fisica 2 

// 

3ª A 

 

FEROTTI: italiano 7 (22); 

DARBISI: matematica 5; immagine 1; musica1 (14) 

VARVARO: storia2, geografia 1; scienze2; tecnologia1; ed.fisica 2 

(16) 

// (3 ore) 

(21) 

3ª B FEROTTI: italiano 7;  

DARBISI: matematica 5; immagine 1; musica1 

VARVARO: storia 2, geografia 1; scienze2; tecnologia1; ed.fisica 2 

// 

4ª A 

 

RANDAZZO: italiano7; immagine1; storia2; geografia2; 

tecnologia1 (20) 

SPINA: matematica 6; scienze 2; musica 1 (18) 

2 ore FRANCHINA 

(3 ore) 

 

4ª B 

 

FEROTTI: italiano 7; musica 1 

SPINA: Matematica 6; scienze 2; tecnologia1  

RUSSO E.: storia 2; geografia2; immagine1 (12) 

2 ore 

5ª A 

 

VIOLA: italiano 7; musica1; (16) 

IPPOLITO: matematica 6; tecnologia 1; scienze2 (18) 

RUSSO A.: storia2; geografia2; immagine1 (12) 

2 ore FRANCHINA 

(3 ore) 

5ª B 

 

IPPOLITO: italiano 7; immagine1; tecnologia 1 

SALADINO C.: matematica 6 

RUSSO E.: scienze2; storia2; geografia2; musica1; 

2 ore 

5ª C 

 

VIOLA: italiano 7; musica1;  

RUSSO: matematica 6; immagine1  

RANDAZZO: storia2; geografia2; scienze2, tecnologia1;  

2 ore 

POT. CLEMENZA: (11h)    

SCUOLA DELL’INFANZIA 

Plesso Docenti IRC 

Lombardo Radice 

 

SEZ.A: MOROSINI- BARBERA  

LEONE SEZ. B: DITTA – CROCCHIOLO 

SEZ. C (T.R.): FAVOROSO  

SEZ. D (T.R.): -MEZZAPELLE 

Giovanni Verga SEZ.A: RUSSO- SALVO I.  

LEONE SEZ. B: - RALLO A.M.- FIORELLO 

SEZ. C: LI VIGNI- SCIRE’ - DI BLASI 

Il presente decreto di assegnazione docenti alle classi determina formalmente il decreto di 

costituzione dei GLO per l’a.s. 2023/2024 con compiti e funzioni descritte nel PTOF.      
F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO                      

        Prof.ssa Maria Rosa Barone 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 co. 2 del D. lgs.n.39/93 

T
P

IC
84

10
0G

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
14

19
 -

 1
7/

10
/2

02
3 

- 
I.1

 -
 U


